
問１５－２
水道水をおいしくないと感じる理由　
　問１５－１で「３．ややおいしくない」または「４．おいしくない」とお答えの方にお尋ねします。
あなたが飲み水として、水道水をおいしくないと感じる理由は何ですか。いくつでもお選びください。
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回答数・比率
男性 女性 全体
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令和元年度第１回インターネットモニターアンケート調査
「ホームページ」「ペットボトル水・ちばポタ」「安全でおいしい水」について

設問 回答数 回答比率

１．塩素臭いから 59 47.2%

19 15.2%
５．水温が高く、生ぬるいから 48 38.4%
６．過去のおいしくないイメージがあるから 35 28.0%

２．かび臭いから 15 12.0%
３．その他の異臭がするから 5 4.0%
４．味（苦みなど）があるから

「塩素臭いから」が４７．２％と最も高く、続いて「水温が高く、生ぬるいから」が３８．４％でした。

さらに、「過去のおいしくないイメージがあるから」が２８．０％、「味（苦みなど）があるから」が１５．２％の順に続きました。
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その他意見
意見

40歳代 女性

27.3% 0 0.0%0.0% 5 10.9% 3 10.7% 6

クリアな味がしない、いろいろ混ざった味がする

0.0% 2 50.0% 6

７．その他 0 0.0% 1 25.0% 0
9 32.1% 8 36.4% 3 30.0%

70.0%

６．過去のおいしくないイメージがあるから 0 0.0% 0 0.0% 3 20.0% 12 26.1%

28.3% 15 53.6% 5 22.7% 7５．水温が高く、生ぬるいから 0 40.0% 13
10

9.1% 0 0.0%
４．味（苦みなど）があるから 0 0.0% 0 0.0% 3 20.0%

0.0% 3 6.5% 0 0.0% 2３．その他の異臭がするから 0 0.0% 0 0.0% 0
1 10.0%

3 10.7% 3 13.6% 3 30.0%
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２．かび臭いから 0 0.0% 1 25.0% 1 6.7% 4 8.7%

40.9% 7 70.0%53.3% 20 43.5% 12 42.9% 9１．塩素臭いから 0 0.0% 3 75.0% 8

4 15 46 28 22 10
年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

0

年代 性別

40歳代 女性 独特
60歳代 女性 朝方４，５時ぐらいの水道水は塩素臭い。
20歳代 女性 沈殿物や色があり、見た目から美味しくないと先入観を持ってしまう為
50歳代 女性 黒いゴムのようなものがストレーナーに引っかかるから
60歳代 女性 職場では水道水をポットで沸かして飲んでいるが、かなり前から塩素臭さを感じることはなくなった。
40歳代 女性 今まで体験したことの無い臭いがするから
60歳代 女性 長年、千葉市に住んでいて水道水は美味しくない！イメージがある為。
40歳代 女性 以前に井戸水を使っており、どうしても比較してしまうため
50歳代 男性 炭酸を混ぜて飲むと口当たりが非常に悪い

50歳代 女性 喉に刺激を感じるから
40歳代 女性 あと味が残る

60歳代 女性  氷は水道水を使っているが、溶けた氷が美味しくない。
60歳代 男性 普段は浄水器を利用している。そのまま口に含むと味・匂い等ゼロではない。が、問題にするほどではない。
60歳代 男性 時々異臭がすることがあった
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